令和６年１１月２８日

令和７年度（２０２５年度）４月に

小学部入学のお子様をお持ちのご家庭へ

北京日本人学校

校長 細野 輝彦

令和７年度 小学部への新入学について（お知らせ）

令和７年度（２０２５年度）の小学部新入学の申込みを受け付けますのでお知らせします。

お子様の本校への入学を希望される保護者様は、下記の要領でお申し込みいただくととも

に、「新入学保護者説明会及び新入学児童体験学習」「入学手続き」について、ご予定くださ

いますようお願いいたします。

なお、入校に際しては条件や手続き等がございますのでご了解ください。

記

１ 申込み

【入学条件】新・編入学について (jsb-cn.com)

 上記のホームページアドレスから「入学条件」をご確認ください。

「入学条件」を満たしていれば、右のＱＲコードまたはリンク先アドレスから、

登録フォームにアクセスし、必要事項を入力してください。

※リンク先アドレス

https://forms.office.com/r/BRaftRSitR

https://jsb-cn.com/archives/6176
https://forms.office.com/r/BRaftRSitR

２ 新入学保護者説明会及び新入学児童体験学習

２０２５年２月７日（金）

１３時００分～１３時２０分 受付

１３時３０分～１４時５０分 新入学保護者説明会（保護者対象）

１３時３０分～１５時１０分 新入学児童体験学習（児童対象） ※面接、体験授業 等

１５時１５分 終了（予定）

３ 入学手続き

２０２５年２月８日（土）

※後日、時間を指定し、ご案内いたしますので、順に来校いただき、手続きをお願い

いたします。保護者のみでも可。

※どうしても来校できない時間帯がある場合は事前にお知らせください。

４ 入校に当たっての注意

・ パスポート（全員分）、室内履きをご持参ください。

・ 入校方法については、入校用ＱＲコードを発行していただき、入校していただくこ

とになります。詳細につきましては、以下の添付資料をご覧の上，ご登録ください。

※入校システムへの登録のしかた

５ その他

・ 申し込みいただいた後、確認メールを送ります。メールが届かない場合は、確認

の為学校までご連絡ください。（010－6436－3250）

・ 新入学保護者説明会及び新入学児童体験学習、手続き当日の来校が不可能な場合

はご連絡ください。

・ １２月２６日～１月６日、１月２６日～２月４日の期間は学校休業日の為、ご連

絡、お問合せへの回答が遅れる場合がございます。ご承知おきください。

・ ２・３月に渡航予定のご家庭につきまして、２０２５年４月上旬に改めて「新入

学保護者説明会及び新入学児童体験学習」「入学手続き」日を設けます。実施日時

をメールにて個別にお知らせいたしますので、ご理解ください。なお、２・３月

に渡航予定で事前に新入学メールをお送りいただいている場合も「１ 申込み」

のＱＲコードまたはリンク先アドレスから、登録フォームにアクセスし、必要事

項を入力してください。よろしくお願いいたします。

・ ご不明な点につきましては教頭（植戸）までメールにてお問合せください。

メール: kyomu@jsb.org.cn（教務部）

https://jsbtest.sharepoint.com/:b:/s/kyomu/Efx-V8hUgepMrEmGEodnkZwB0iT6vnE-oxbFws1daA5ePA?e=6j5cE0
https://jsbtest.sharepoint.com/:b:/s/kyomu/Efx-V8hUgepMrEmGEodnkZwB0iT6vnE-oxbFws1daA5ePA?e=6j5cE0
mailto:kyomu@jsb.org.cn